
UCHWAŁA NR XV/163/2020 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

 

 w  sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

 Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 

(t. j.  Dz.  U. z 2019 r.  poz. 506 z  późn. zm.
1¹

)  oraz  art. 9a ust. 15 ustawy z  dnia  29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn. zm. 
2²

)  

 

uchwala się, co następuje: 

 § 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 

 § 2.1. Przedstawiciele poszczególnych podmiotów wchodzący w skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące tymi podmiotami w terminie 

7 dni od otrzymania zawiadomienia Wójta Gminy Damnica o potrzebie wskazania przedstawiciela. 

 2. Skład Zespołu Interdyscyplinarnego ustalany jest  Zarządzeniem Wójta Gminy Damnica 

w sprawie powołania  Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 3. Odwołanie członka  Zespołu Interdyscyplinarnego następuje  Zarządzeniem Wójta Gminy 

Damnica w następujących sytuacjach : 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) w przypadku wygaśnięcia członkostwa z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia  lub pełnienia 

funkcji w podmiocie, który reprezentował członek Zespołu. 

 4. Uzupełnienie  składu Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w trybie określonym w § 2 

ust. 1 i 2 niniejszej uchwały. 

 

 § 3. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Wójt Gminy Damnica   

w terminie 14 dni od dnia powołania  Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym 

posiedzeniu Zespołu w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Zespołu. Do czasu wyboru Przewodniczącego posiedzeniem kieruje osoba wskazana 

przez Wójta Gminy Damnica. 

 

 3. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku  któregokolwiek z członków  Zespołu Interdyscyplinarnego; 

 

1  Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 
2  Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2019 r. poz. 730 i 1818. 



2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego; 

3) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Damnica. 

 4. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego zwykłą większością głosów             

w obecności co najmniej połowy  składu Zespołu Interdyscyplinarnego i skutkuje koniecznością 

powołania nowego Przewodniczącego, zgodnie z ust. 2. 

 5. Przewodniczący zwołuje posiedzenie i kieruje pracami  Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 6. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki przejmuje inna osoba 

przez Przewodniczącego wskazana. 

 7. Z chwilą  odwołania  Przewodniczącego ze składu Zespołu w trybie określonym w § 2 

ust. 3 wygasa funkcja Przewodniczącego i nie ma zastosowania § 3 ust. 3 i 4. 

 

 § 4. W celu rozwiązywania problemów związanych z indywidualnymi przypadkami 

wystąpienia przemocy w rodzinie  Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w 

składzie dostosowanym do skali problemu i sytuacji danej rodziny. Utworzenie grupy roboczej 

należy do kompetencji Przewodniczącego Zespołu. 

 

 § 5.  Obsługę organizacyjno – techniczną  Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy. 

 

 § 6. 1. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego informowani są o terminie posiedzenia     

w formie pisemnej lub telefonicznej, nie później niż 5 dni przed planowaną datą posiedzenia. 

 2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego  ustala porządek obrad posiedzeń Zespołu. 

Członkowie Zespołu mogą  zgłaszać sprawy do rozpatrzenia  przez Zespół, nieobjęte porządkiem 

posiedzenia. 

 3. Z każdego posiedzenia  zostaje sporządzony protokół zawierający listę obecności, spis 

omawianych spraw oraz podjęte ustalenia. 

 4. Spotkania organizowane są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Damnicy. 

 5. Uchwały Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym                   

z zastrzeżeniem § 3 ust. 2 i 4. 

 

 § 7. Traci moc Uchwała Nr LIII/366/10 Rady Gminy Damnica z dnia 29 września 2010 r.     

w sprawie określenia  warunków funkcjonowania, trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego powoływanego do działania  na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

 § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 


